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„W poszukiwaniu wiosny” 

 

Tego roku zima trwała tak długo, że mały Niebieski Miś, który bardzo niecierpliwie 

wyczekiwał wiosny, postanowił wreszcie sam jej poszukać. Pomysł tak mu się spodobał, że 

natychmiast udał się na poszukiwania. Zanim zdążył zamknąć drzwi, przed noskiem mignęła 

mu kolorowa sukienka, która zniknęła tuż za rogiem. "To musi być pani Wiosna" - pomyślał 

Miś podążając jej śladem. Już za chwilę okazało się,  

że to nie była Wiosna, tylko mama małego Wojtusia, 

 który ma już cztery ząbki (dwa na górze i dwa na dole).  

Trochę zawiedziony Miś powiedział grzecznie "Dzień dobry", 

 a mama Wojtusia obdarzyła go takim promiennym uśmiechem, 

 że od razu zrobiło się cieplej.  

"Szukam pani Wiosny" - powiedział mały Niebieski Miś i spojrzał 

 w stronę starej wierzby,  

gdzie pod stertą liści coś strasznie się szamotało.  

"To pewnie Wiosna nie może się wydostać" - pomyślał Miś i pędem  

ruszył na ratunek. I tym razem nie znalazł wiosny, ale swojego  

przyjaciela Jeża w tarapatach. Niebieską łapką Miś rozgarnął  

stertę i oczyścił iglasty grzbiet Jeżyka.  

Przyjaciel serdecznie podziękował,  

a po chwili zapytał: "Gdzie się wybierasz, Misiu?"  

"Na poszukiwanie wiosny" - odparł Miś i zrobił bardzo smutną minkę. 

 "W takim razie idę z Tobą" - ucieszył się dla odmiany Jeżyk: "Mam przeczucie, że wiosna jest 

gdzieś w pobliżu". Razem było im dużo raźniej, zwłaszcza, gdy po chwili przyłączyła się do 

nich Myszka, a potem Zajączek, Wiewiórka, Wróbelek i jeszcze wiele innych zwierzątek, 

które też bardzo chciały odnaleźć wiosnę. Chodzili po drogach i ścieżkach, zaglądali pod 

każdy kamyk i listek, ale nigdzie nie było ani śladu Wiosny. Po południu zerwał się wiatr, a z 

nieba zaczął padać śnieg, więc zwierzątka 2 postanowiły, że trzeba przerwać poszukiwania. 

Wtedy mały Niebieski Miś wpadł na doskonały pomysł: "Zapraszam wszystkich na słoiczek 

miodu". Zwierzątka chętnie zasiadły przy kominku, każde z łyżeczką w łapce, a wspólny 

posiłek, wesoła pogawędka, piosenki i zabawy sprawiły, że dookoła zrobiło się jaśniej i 

weselej. Wiatr rozgonił chmury, a na niebie ukazało się złociste słonko. I wtedy mały 



Niebieski Miś zrozumiał, że znalazł już wiosnę: była w uśmiechu mamy, pomocnej łapce 

wyciągniętej do Jeżyka, wesołym gronie przyjaciół. I była także w niebieskim serduszku 

małego Misia, gdzie nagle zrobiło się bardzo, bardzo ciepło. 

 

 

RYSUJ PO ŚLADZIE 

 

 

 

 



 

              JARZĘBINKOWE                       RODZICA  

 

5 sposobów na lepszą odporność u dziecka 

ODPORNOŚĆ DZIECI TO TEMAT NUMER JEDEN W OSTATNIM CZASIE. 
POMIMO TEGO, ŻE POGODA W MIARĘ DOPISUJE, TO KOLEJKI DO LEKARZY 

WCALE NIE SĄ MAŁE. 

Leczeniem oczywiście zajmuje się lekarz, ale ja podpowiem Ci jak można się choć 
trochę zabezpieczyć. Bo zawsze lepiej zapobiegać niż leczyć. Niestety przeziębienia 
w tym okresie są nieuniknione, bo to dzięki nim u dzieci kształtuje się odporność na 
resztę życia. Badania pokazują, że dziecko do 5 roku życia może chorować nawet 120 
razy i jest to zupełnie normalne. Jednakże jest kilka sposobów na to, aby również 
jesienią dziecko było pełne energii i nie chorowało tak często jak rówieśnicy. 
Jakie zmiany wprowadzić w żywieniu dziecka? 
1. Zdrowy talerz! 
Zadbaj o dobrze zbilansowane posiłki dla swojej pociechy - dużo warzyw, nabiału, 
dobrego mięska, pełnoziarnistego pieczywka, owoców i wody! – takie posiłki 
dostarczą odpowiednich witamin i minerałów, a to poprawi kondycję młodego 
organizmu.  
 
2. Ogranicz do minimum cukier,  
słodycze i słodkie napoje 
– duże ilości cukru osłabiają organizm  
i mogą prowadzić do częstszych przeziębień; 
 wystrzegaj się również wszelkich witamin  
na odporność w formie żelków, lizaków i cukierków  
bo tam główny składnik to CUKIER! I nie ma to nic  
wspólnego z budowaniem odporności, a nawet  
powiedziałabym, że podawanie takich specyfików 
 może ją porządnie zachwiać. 
3. Nie zmuszaj dziecka do jedzenia 
– nie dokładaj mu dodatkowego stresu. Dzieciaki mają tak napięty plan w szkołach, że 
stres towarzyszy im często, a to nie jest dobry przyjaciel człowieka, w szczególności 
dzieci. Dołóż więc wszelkich starań aby atmosfera podczas posiłków była przyjazna 
i aby jedzenie było przyjemnością. 
4. Zachęcaj do aktywnego spędzania czasu wolnego 
                                                                           - najlepiej wspólnie całą rodziną – w szkole                        
                                                                             dziecko siedzi wystarczająco dużo. A ruch   
                                                                             wyjdzie na zdrowie każdemu! 
                                                                         5. Zapewniaj dziecku odpowiednią      
                                                                         ilość snu, aby organizm mógł się   
                                                                             zregenerować po wyczerpujących emocjach   
                                                                             całego dnia. 
 
                                                                                                                Źródło: Martyna Zwierzak-Powroźnik 



 



 



 

 

KĄCIK KULINARNY 

Mazurek Wielkanocny 

 

SKŁADNIKI:  
Składniki na jeden mazurek:                                         

1 serek Almette śmietankowy 

domowy dżem malinowy 

2 łyżki cukru 

200 – 250 ml śmietanki 30% 

laska wanilii 

świeża mięta do dekoracji 

migdały prażone i posiekane (opcjonalnie) 

  

Składniki na spód z ciasta: 

200 g mąki 

100 g masła pokrojonego w kostkę 

łyżka cukru 

szczypta soli 

zimna woda 

 

PRZYGOTOWANIE 
Serek Almette wymieszaj krótko z cukrem i śmietanką, a następnie odstaw do lodówki. 

W misce wymieszaj mąkę z cukrem i solą. Dodaj masło i zrób kruszonkę. Dodaj kilka 

łyżek wody i szybko uformuj ciasto. Odstaw do lodówki na godzinę. Po tym czasie 

rozwałkuj ciasto na cienki prostokątny placek. Ponakłuwaj go widelcem i piecz w 



180℃, aż ciasto ładnie się zrumieni. Wyciągnij ciasto z piekarnika i odstaw do 

wystygnięcia. 

 Posmaruj ciasto dżemem malinowym, na to nałóż warstwę serka Almette 

śmietankowego wymieszanego wcześniej z cukrem i śmietanką. Mazurka udekoruj 

migdałami i/lub listkami mięty.. 

SMACZNEGO! 

 

 

ROZTRZYGNIĘCIE KONKURSU!!! 

Laureaci konkursu w lutym: 

 

Małgosia D. – Wiewiórki 

Marcel F. - Malinki 

         



KONKURS 

DLA MALUCHA I STARSZAKA 

Dla malucha i starszaka gratka to, nie byle jaka,  

kolorować, rozwiązywać i nagrody co miesiąc zdobywać. 

 

A W TYM MIESIĄCU OGŁASZAMY KONKURS 

PLASTYCZNY 

„Kartka Wielkanocna” 

Zadaniem dzieci jest stworzenie dowolną techniką kartki 

Wielkanocnej ( FORMAT A5) 

 

UWAGA! 

 Każda praca musi być podpisana (imię, nazwisko, grupa), 

oraz zawierać dopisek: 

 GAZETKA PRZEDSZKOLNA „WESOŁA JARZĘBINKA”.  

Prace konkursowe składamy u wychowawców grup do 29.03.2024 r. 

 

 

POWODZENIA 


